
l 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci 

a o společném využívání výzkumné studie 
uzavřené v souladu s § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

1. Zpracovatel studie:

Masarykova univerzita, 
Sídlem: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
Lékařská fakulta 
Na adrese: Kamenice 5, 625 00 Brno 
Zastoupená: prof. MUDr.. Martinem Barešem, Ph.D, děkanem 
IČ: 002 16 224 
DIČ: CZ00216224 
Bankovní spojení:  
(dále zpracovatel) 

2. Vincentka a.s. studie:
Vincentka a.s. 
Sídlem: Lázeňské náměstí 165, 763 26 Luhačovice 
Zastoupená: Janem Šumšalem, předsedou představenstva 
IČ: 253 85 143 
(dále Vincentka a.s.) 

Smluvní strany uzavírají po vzájemné dohodě tento dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci 
a o společném využívání výzkumné studie uzavřené dne 23. 11. 2018 (dále jen „Smlouva"). 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní stran tímto nahrazují čl. I. odst. 1 písm. a/ Smlouvy následujícím zněním:

Zpracovatel se zavazuje k realizaci výzkumné studie s názvem ověření empirických 
pozorování účinků „minerální vody Vincentka z přírodního léčivého zdroje" za 
využití experimentálních modelů a jejího dokončení do 31.12.2019. 

2. Smluvní stran tímto dále nahrazují čl. I. odst. 2 Smlouvy následujícím zněním:

Výzkumná studie bude zpracovaná písemně v českém jazyce ve 2 výtiscích a 
v elektronické podobě na digitálním nosiči v PDF formátu. Zpracovatel výzkumnou 
studii odevzdá protokolárně nejpozději do 31. 12. 2019. Součástí studie bude i 
protokol experimentů. 

3. Smluvní strany ujednávají, že v případě nesplnění povinností zpracovatele uvedených
v čl. I odst. 1 písm. a/ a čl. I. odst. 2 Smlouvy, ve znění tohoto dodatku, je Vincentka a.s.
oprávněna od Smlouvy odstoupit pro podstatné porušení povinností na straně
zpracovatele.

1/2 



4. Smluvní strany dále do čl. II doplňují odst. č. 4 v následujícím znění:

Zpracovatel se zavazuje čerpat poskytnuté finanční prostředky podle tohoto článku až 
po ověření aplikovatelnosti zvolené metodiky pro provádění studie a odevzdání 

výsledků studie dle čl. I odst. 2 této smlouvy. 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ujednání Smlouvy výslovně neupravená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o Registru smluv).

4. Smluvní strany si ujednávají, že tento dodatek bude v Registru smluv uveřejněn
zpracovatelem, odpovědnost za jeho uveřejnění však strany nesou společně a nerozdílně.

Pokud druhá smluvní strana zjistí, že tento dodatek není v Registru smluv zveřejněn v
souladu se zákonem o Registru smluv je povinna o této skutečnosti informovat smluvní

stranu, která dodatek uveřejnila, bez zbytečného odkladu.

5. Smluvní strany po řádném přečtení tohoto dodatku shodně prohlašují, že byl sepsán a
uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, že nebyl ujednán v tísni ani za jinak

jednostranně nevýhodných podmínek, na znak čehož připojují své podpisy.

V Brně, dne 8.8.2019 

za zpracovatele 
prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 
děkan 

2/2 

--




